
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.M. n. 44 del 22.04.2023 recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito con modificazioni 
dalla l. 21.06.2023, n. 74, e in particolare l’art. 5, commi 5-12, che ha previsto una 
procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili 
che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel 
limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'art. 39 della l. 27.12.1997, n. 449, 
dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi 
aggiuntivi delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all'art. 4, c. 6-bis, 
della l. 3.05.1999, n. 124; 

VISTO  il D.M. n. 119 del 15.06.2023 che disciplina, per l’a.s. 2023/2024, le assunzioni dei 
docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi 
delle Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all'art. 4, c. 6-bis, della l. 
3.05.1999, n. 124; 

RICHIAMATO il decreto prot. n. AOODRCAL0018039 del 3.08.2023 con il quale è stato 
definito il contingente di facoltà assunzionali da Graduatorie provinciali per le 
supplenze, destinato alle assunzioni a tempo determinato, ai sensi dell’art. 2 del 
D.M. n. 119/2023, per i posti di sostegno della scuola dell’infanzia (ADAA) e 
della scuola secondaria di I grado (ADMM), per la provincia di Catanzaro, per 
l’a.s. 2023/2024; 

VISTE  le disponibilità su ADAA e su ADMM pubblicate in data 03.08.2023 sul sito 
istituzionale di questo Ufficio; 

VISTO  il provvedimento di ripubblicazione delle GPS I fascia Sostegno Infanzia e 
Sostegno I grado prot.n. AOOUSPVV0004471 del 3.08.2023; 

CONSIDERATO che la procedura di reclutamento ai sensi del richiamato D.M. n. 119/2023 è 
gestita dagli Uffici degli Ambiti territoriali provinciali, ciascuno per i posti 
assegnati per il tramite delle apposite funzionalità del sistema informativo;  

TENUTO  conto delle istanze prodotte dagli Aspiranti ai fini della partecipazione alla 
procedura di reclutamento in ossequio alle previsioni di cui all’art. 4 del D.M. n. 
119/2023; 

ACQUISITI  gli esiti dell’elaborazione del sistema INS;  
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Le nomine a tempo determinato da Graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’allegato 
elenco, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 ed economica dall’effettiva presa di 
servizio nella sede a fianco di ciascuno indicata. 

Art. 2 
I docenti dovranno prendere contatti con le segreterie scolastiche delle sedi di assegnazione per le 
questioni afferenti alla presa di servizio e alla produzione della documentazione di rito. 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 
Art. 3 

I dirigenti scolastici delle sedi di assegnazione procederanno, ai sensi dell’art. 11, comma 4, del 
D.M. n. 60/2022, agli accertamenti sui titoli dichiarati dagli Aspiranti individuati. 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sull’albo online di quest’Ufficio, con 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati 
dall’ordinamento giuridico vigente. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Concetta GULLI’                                                                                       

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-08-04T12:24:51+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-08-04T14:26:12+0200
	protocollo




